
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Servizio Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 272 del 11/12/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 11/12/2020    al n. 903 

 

 
 

 

OGGETTO:   SERVIZIO DI “CARICO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI 

PERCOLATO DERIVANTE DA RSU CIG Z8B2C948BF”. SERVIZIO DI 

“TRASFERENZA E SUCCESSIVI TRASPORTO VERSO IMPIANTO/I 

AUTORIZZATO/I PER TRATTAMENTO E/O SMALTIMENTO RIFIUTI 

BIODEGRADABILI DI CUCINE E MENSE CIG 8238012E8C”.  LAVORI DI 

“ADEGUAMENTO A NORMA DELLA SCUOLA MEDIA DEL 

CAPOLUOGO CIG 81208311BE. 

                        LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’AUTORITÀ NAZIONALE 

ANTICORRUZIONE (A.N.A.C.).-" 

 
 

                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

 che in relazione alle gare: 

- n. 7627710, avente per oggetto “Servizio di “carico, trasporto e smaltimento di percolato 

derivante da rsu CIG Z8B2C948BF”;  

- n. 77096955, avente per oggetto “Servizio di “trasferenza e successivi trasporto verso 

impianto/i autorizzato/i per trattamento e/o smaltimento rifiuti biodegradabili di cucine e 

mense CIG 8238012E8C”; 

- n. 7613842, avente per oggetto “Lavori di “adeguamento a norma della scuola media del 

capoluogo CIG 81208311BE”;  

 che ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005 n. 266, tutti i soggetti 

pubblici e privati sottoposti all’attività di controllo da parte dell’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici (ora ANAC), sono tenuti a compartecipare la spesa relativa al 

funzionamento dell’Autorità medesima, per la parte non coperta dal finanziamento a carico 

del bilancio dello Stato; 

 che in relazione alle procedure di gara suddette, avviate da questa Stazione Appaltante, 

l’ANAC ha emesso un bollettino di pagamento (MAV) dell’importo di € 285,00; 

Vista la deliberazione in data 15.02.2010, con la quale l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici ha stabilito l’ammontare e le modalità di riscossione delle contribuzioni di cui all’art. 1, 

comma 67, della legge sopra citata; 

Visto il bollettino MAV, disponibile all’indirizzo internet https://contributi.anticorruzione.it/AVCP-

Riscossione dal quale risulta il contributo di € 285,00, a carico di questo Ente, da versare all’ANAC 

in relazione alle procedure di gara suddette ed avviate da questa Stazione Appaltante nel 2018/2019; 

Considerato che la spesa relativa all’attivazione della procedura di gara dei lavori in oggetto, trova 

copertura: 

https://contributi.anticorruzione.it/AVCP-Riscossione
https://contributi.anticorruzione.it/AVCP-Riscossione


Pag. 2 

 per la gara n. 7627710 con le somme già impegnate sul Cap. 9737 Piano dei conti 

2.02.01.09.014; 

 per la gara n. 77096955 nelle somme da impegnare sul Cap 6600 Piano dei Conti 

1.03.02.15.004 del BCE; 

 per la gara n. 7613842 con le somme già impegnate sul Cap. 8758 RP 2018 Piano dei conti 

2.02.01.09.011; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione del contributo; 

Visto l’art. 163 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria del bilancio; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

D E T E R M I N A 

- per contribuzione ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005 n. 266, riferita 

all’attivazione delle procedure di gara in oggetto, relativamente alle gare in premessa: 

1) di impegnare in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.), con sede a 

Roma in Via M. Minghetti n. 10, per le gare: 

- n.77096955 la somma di € 225,00 sul Cap 6600 Piano dei Conti 1.03.02.15.004 del BCE; 

2) di liquidare e pagare in favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.), con 

sede a Roma in Via M. Minghetti n. 10, mediante bollettino MAV (Pagamento Mediante Avviso) 

disponibile all’indirizzo internet https://contributi.anticorruzione.it/AVCP-Riscossione, la somma 

totale di € 630,00, traendo il relativo mandato di pagamento come di seguito indicato: 

- per la gara n. 7627710 la somma di € 30,00 sul Cap. 9737 Piano dei conti 2.02.01.09.014 del 

BCE; 

- per la gara n. 77096955 la somma di € 225,00 dal Cap 6600 Piano dei Conti 1.03.02.15.004 

del BCE; 

- per la gara n. 7613842 la somma di € 375,00 sul Cap. 8758 RP 2018 Piano dei conti 

2.02.01.09.011; 

 

 

 

Mosciano S.A., li 11/12/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 

https://contributi.anticorruzione.it/AVCP-Riscossione


Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 11/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  11/12/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  11/12/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


